
REPUBLICA ML CUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

A 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-t6-" ' 0 9 Ú 1 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

Surrgin TENDENCIA 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomia administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1524 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 

sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No. Expediente | Compañía Domicilio | Datos constitución Registro mercantil domicilio actual 
Actual 

Cantón Notaria | Fecha de | Cantón Número | Tomo | Fecha de 
escritura inscripción 

1 94239 FIDVERTROL CIA. LTDA. QUITO QUITO 40 02/12/2002 | QUITO 481 134 12/02/2003 

2 94254 REHABILITACION FISICA, | QUITO QUITO 25 13/01/2003 | QUITO 479 134 12/02/2003 

CAPACITACION, —ASESORIA Y 

PROYECTOS KINETIKO CIA. LTDA. 

3 94260 LOGOSAPIENZ CIA. LTDA. QUITO QUITO 26 13/12/2002 | QUITO 606 134 25/02/2003 

4 94308 SCALAR CONSULTING CIA. LTDA. QUITO QUITO 26 30/10/2002 | QUITO 425 134 06/02/2003 

5 94317 IMPORTADORA Y j QUITO QUITO 29 11/12/2002 | QUITO 530 134 19/02/2003 

COMERCIALIZADORA FARTACO 

CIA. LTDA 

6 94327 VEINOIL S.A QUITO QUITO 16 24/12/2002 | QUITO 564 134 21/02/2003 

7 94350 ARABIGA S.A. COMERCIO Y | QUITO QUITO 18 22/01/2003 | QUITO 664 134 06/03/2003 
REPRESENTACIONES 

8 94384 EL ARMADILLO TRAVELS | QUITO QUITO 33 01/10/2002 | QUITO 691 134 10/03/2003 
AGENCIA CIA. LTDA. 

9 94409 PUBLICIDAD Y PROMOCIONES ¡ QUITO QUITO 26 30/01/2003 | QUITO 889 134 25/03/2003 

SANDRA COBO CIA. LTDA. 

10 94503 GUARDERIA Y ENTRETENIMIENTO | QUITO QUITO 9 14/02/2003 | QUITO 834 134 19/03/2003 

ROCKETKIDS CIA. LTDA. 

11 94512 DISTRILARK S.A. QUITO QUITO 14 05/03/2003 | QUITO 1120 134 15/04/2003 

12 94517 CONSTRUCTORA KEOPS S.A QUITO QUITO 37 24/03/2003 | QUITO 1115 134 15/04/2003 

13 94539 SANUSS S.A QUITO QUITO 40 12/08/2002 | QUITO 344 134 31/01/2003 

14 94564 DISMAYM DISTRIBUCION | QUITO QUITO 16 10/01/2002 | QUITO 1227 134 28/04/2003 
INGENIERIA VENTAS Y 

SERVICIOS CIA, LTDA 
15 94571 E.T.I.. CONSTRUCTORES CIA. QUITO QUITO 6 13/02/2003 | QUITO 1123 134 15/04/2003 

LTDA. 

16 94607 COBIM COMERCIO DE BIENES | QUITO QUITO 37 28/03/2003 | QUITO 1209 134 25/04/2003 
MUEBLES CIA. LTDA 

17 94625 FORMAPAK CIA. LTDA. QUITO QUITO 16 10/01/2003 | QUITO 1279 134 30/04/2003 

18 94636 QUIMPRA CIA. LTDA. QUITO QUITO 29 05/03/2003 | QUITO 1455 134 15/05/2003 

19 94646 INMOBILIARIA PROANO SUITES | QUITO QUITO 29 08/10/2002 | QUITO 1441 134 15/05/2003 

S.A. 
20 94648 GEOMAP CIA. LTDA QUITO QUITO 4 18/03/2003 | QUITO 1453 134 15/05/2003 

21 94655 LARA EXPRESS INTERNACIONAL | QUITO QUITO 6 07/02/2003 | QUITO 1219 134 28/04/2003 
CIA. LTDA. 

22 94676 IPSOSECUADOR S.A. QUITO QUITO 32 10/12/2002 | QUITO 1046 134 08/04/2003 

23 94681 GLOBAL ENERGY SOLUTIONS EN | QUITO QUITO 28 12/02/2003 | QUITO 1384 134 12/05/2003 
ECUADOR S.A. 

24 94682 CUSPROSEVI CIA. LTDA QUITO QUITO 32 23/04/2003 | QUITO 1484 134 16/05/2003 

25 94697 MULTIMEDIOS CIENTOSEIS S.A. QUITO QUITO 12 23/04/2003 | QUITO 1379 134 12/05/2003                     
  

 



  

RUPLBLICA DEL EOLADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

SUBDIRECCION DE DISOLUCION SUPERINTENDENCIA 
BCO ARIAS 1 aro e O Hs 

pe 
ñ 

26 [| 94702 POWER LEY CIA. LTDA. QUITO QUITO 31 03/01/2003 | QUITO 1351 134 08/05/2003 

27 | 94729 EDITORIAL VOLUNTAD | QUITO QUITO 37 10/03/2003 | QUITO 1415 134 13/05/2003 
EDIVOLUNTAD CIA, LTDA. 

28 | 94731 IMPORTADORA AXXELCORP CIA. | QUITO QUITO 22 14/02/2003 | QUITO 1163 134 21/04/2003 
LTDA. 

29 | 94751 SILVERFIELDS SOCIEDAD | QUITO QUITO 25 11/04/2003 | QUITO 1447 134 15/05/2003 
ANONIMA 

30 | 94764 SEÑAL SEÑALSA CIA, LTDA. QUITO QUITO 1 17/03/2003 | QUITO 1556 134 22/05/2003 

31 | 94776 TRANSPORTREGIONAL S.A. QUITO QUITO 31 15/02/2002 | QUITO 1647 134 30/05/2003 

32 | 94781 UNIDAD DE SERVICIOS | QUITO QUITO 16 09/01/2003 | quITO 1427 134 28/05/2003 
EDUCATIVOS PRIVADOS USEP 
CIA. LTDA. 

33 | 94809 COMERCIALIZADORA PIFF | QUITO QUITO 25 07/03/2003 | QUITO 1306 134 05/05/2003 
COMPIFF CIA, LTDA 

34 | 94814 SABORES INDUSTRIALIZADOS | QUITO QUITO 16 07/05/2003 | QUITO 1665 134 03/06/2003 
ECUATORIANOS SAINEC S.A. 

35 | 94845 MR CONSULTING AND | QUITO QUITO 23 05/05/2003 | QUITO 1738 134 09/06/2003 
INFOSOLUTIONS CIA. LTDA. 

36 | 94849 JANNINE TRAVEL AGENCY C.A QUITO QUITO 9 02/05/2003 | QUITO 1651 134 02/06/2003 

37 | 94887 NAVARRO INTERNACIONAL | QUITO QUITO 7 25/04/2003 | QUITO 1774 134 11/06/2003 
LOGISTIC S.A 

38 | 94898 NATURAL MANGROVE ECUADOR | QUITO QUITO 4 20/05/2003 | QUITO 1713 134 06/06/2003 
S.A 

39 | 94936 FIEMA CONSULTORES y | quiro QUITO 4 24/04/2003 | QUITO 1532 134 21/05/2003 
CONSTRUCTORES CIA. LTDA 

40 | 94947 DALTRON CIA. LTDA QUITO QUITO 31 27/03/2003 | QUITO 1609 134 27/05/2003 

41 | 94959 WORLDWIDE SHIPPING | QUITO QUITO 28 16/04/2003 | QUITO 1579 134 23/05/2003 
SERVICES CIA. LTDA. 

42 | 94983 FELPUBLICIDAD y | quiro QUITO 29 07/05/2003 | QUITO 1970 134 30/06/2003 
PRODUCCIONES S.A 

43 | 94990 FINTENDER S.A QUITO QUITO 25 24/06/2003 | QUITO 2026 134 03/07/2003 

44 | 94992 TASK FORCE CIA. LTDA QUITO QUITO 10 12/11/2002 | QUITO 1302 134 05/05/2003 

45 | 94997 SOCCER SPORT S.A. QUITO QUITO 25 04/06/2003 | QUITO 2008 134 03/07/2003 

46 | 95339 CRESIMPEX S.A. QUITO QUITO 24 11/06/2008 | QUITO 1191 141 22/04/2010 

47 | 97714 CARMAHOBA CIA. LTDA, QUITO QUITO 9 10/11/2010 | QUITO 3918 141 23/11/2010 

48 | 97732 GARCIA SCHULZE BUSINESS | QUITO QUITO 26 05/11/2010 | QUITO 4155 141 10/12/2010 
COACHING GSBC S.A. 

49 | 97810 DISARBEIT S.A. QUITO QUITO 24 29/10/2010 | QUITO 4269 141 17/12/2010 

so | 97816 LUNAFILMS AUDIOVISUA!: | QUITO QUITO 37 19/11/2010 | QUITO 4208 141 15/12/2010 
SOCIEDAD ANONIMA 

51 | 97830 GALALAUNDRY SERVICIOS DE | QUITO QUITO 17 26/10/2010 | QUITO 26 142 05/01/2011 
LAVANDERIA CIA. LTDA, 

52 | 97833 MEDICALOGISTIC CIA. LTDA. QUITO QUITO 35 09/12/2010 | QUITO 4384 141 28/12/2010 

53 | 97844 PRECISION DEL ECUADOR S.A. | QUITO QUIFO 37 12/11/2010 | QUITO 4283 141 20/12/2010 
PRECIECUADOR 

54 | 97849 MACONFIT MANEJO CONTABLE | QUITO QUITO 4 11/09/2006 | QUITO 37 138 04/01/2007 
FINANCIERO TRIBUTARIO CIA, 
LTDA. 

55 | 97863 CONSTRUCTORA GAVE CIA. | QUITO QUITO 38 17/12/2010 | QUITO 82 142 11/01/2011 
LTDA. 

s6 | 97867 COMERCIALIZADORA QUITO QUITO 29 18/10/2010 | QUITO 4327 141 23/12/2010 
ARMICENTER CIA. LTDA. 

57 | 97960 ECOFIN ASESORES DE | quito QUITO 1 22/10/2010 | QUITO 4220 141 15/12/2010 
INVERSION S.A, 

58 | 97962 VASSISECUADOR S.A. QUITO QUITO 25 15/09/2010 | QUITO 4002 141 29/11/2010 

59 | 97971 CMASVERDE S.A. QUITO QUITO 26 14/12/2010 | QUITO 122 142 13/01/2011 

60 | 97987 KEYCO ASCENSORES S.A. QUITO QUITO 6 27/12/2010 | QUITO 126 142 13/01/2011 

61 | 98133 COMPAÑIA DE TRANSPORTE | QUITO QUITO 31 22/10/2010 | QUITO 97 142 11/01/2011 
PESADO TRANSMAMUT S.A. 

62 | 98135 SMECEXPORTACION a | quITO QUITO 17 05/11/2010 | QUITO 4060 141 02/12/2010 
IMPORTACION S.A. 

63 | 98182 OXIVITAL CIA. LTDA. QUITO QUITO 27 22/04/2010 | QUITO 2308 141 19/07/2010 

64 | 98252 REENCUENTRO  COACHINGLIFE | QUITO QUITO 4 22/12/2010 | QUITO 198 142 20/01/2011 
CA, 

6s | 98254 SOLUCIONES GEOGRAFICAS | QUITO QUITO 24 14/10/2010 | QUITO 3843 141 17/11/2010 
SOLUGEOGRAF S.A. 

66 | 98283 SERVIGEOQUIM CIA. LTDA. QUITO QUITO 24 14/01/2011 | QUITÓ 295 142 31/01/2011 

67 | 98317 ALPHADECO CIA. LTDA. QUITO QUITO 3 16/12/2010 | QUITO 164 142 18/01/2011 

68 | 98320 ACCSEMPRESARIAL CIA LTDA. QUITO QUITO 24 21/10/2010 | QUITO 4223 141 15/12/2010                     
  

 



   
REPUBLICA DEE ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

_—— 

Sorars IENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

pes 
2 

69 98359 LADY CHIC DISEÑOS CIA. LTDA. QUITO QUITO 3 21/01/2011 QUITO 360 142 03/02/2011 

70 98456 CENEINCENTRAL DE NEGOCIOS QUITO QUITO 3 16/04/2010 ¡ QUITO 1405 141 10/05/2010 

INTERNACIONALES S.A. 

71 98470 INGEOPROYECO S.A. QUITO QUITO 3 24/12/2010 | QUITO 234 142 25/01/2011 

72 98494 KALAFATE S.A. QUITO QUITO 29 10/01/2011 QUITO 411 142 08/02/2011 

73 98735 COMPANIA DE PUBLICIDAD Y QUITO QUITO 29 20/08/2010 QUITO 4336 141 23/12/2010 

MARKETING PUBLIENLAVIA CIA, 

LTDA. 

74 99504 RIQZ S.A. QUITO GUAYAQUIL 7 14/10/1999 QUITO 4225 21/12/2009 

75 101331 DATADOSMIL S.A. QUITO GUAYAQUIL 21 26/06/2000 QUITO 3241 135 03/12/2004 

76 103522 CABAL EMPRESARIAL CAEM S.A. QUITO GUAYAQUIL 35 14/12/2000 | QUITO 816 133 11/03/2002 

77 105124 GANOECUADOR INTERNACIONAL | QUITO QUITO 28 23/12/2010 | QUITO 404 142 08/02/2011 

S.A. 

78 105883 COMPANIA DE TRANSPORTE QUITO QUITO 23 18/11/2010 QUITO 311 142 01/02/2011 

PESADO CARGATRUCKING S.A. 

79 106336 INTELISERV S.A. QUITO GUAYAQUIL 21 18/10/2001 QUITO 1598 135 25/06/2004 

80 109323 ELECTROSERVICIOS — QUITOJMC QUITO GUAYAQUIL 4 03/04/2002 QUITO 2216 134 22/07/2003 

C. LTDA, 

81 111289 ACCENTUER S.A. QUITO GUAYAQUIL 16 14/11/2002 QUITO 242 136 21/01/2005 

82 111534 BLICOPA S.A. QUITO GUAYAQUIL 7 07/02/2003 QUITO 2484 134 14/08/2003 

83 112737 NAMLA S.A. QUITO GUAYAQUIL 10 09/06/2003 QUITO 2707 19/10/2005                     
  

QUE las compañías señaladas en los numerales 16, 76 y 79 del tercer considerando, han presentado para 
revisión, escrituras públicas contentivas de disolución voluntaria, liquidación y cancelación, que aún no han sido 
aprobadas por esta Institución, por lo que en mérito de lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 360 de la 
Ley de Compañías, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se encuentra en la obligación legal de 
ordenar de oficio su disolución, de lo que se deriva la improcedencia del trámite de disolución voluntario 
sometido a la consideración de este organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 

DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la disolución voluntaria y anticipada de las compañías señaladas en los 

numerales 16, 76 y 79 del tercer considerando de esta Resolución, contenidas en las escrituras públicas 

respectivas que han sido sometidas a la consideración de este organismo de control societario. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Tercero del Distrito Metropolitano de Quito, 

Notario Segundo del Cantón Daule y Notario Público del Cantón Palestina, ante quienes se otorgaron las 

escrituras públicas de disolución voluntaria, liquidación y cancelación de la compañía indicada en el 
artículo precedente, tomen nota de la negativa dispuesta en el artículo anterior y sienten la razón 
correspondiente. 

ARTICULO TERCERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 

cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER gue, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

 



RIPUBER A DE HA SPOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS . 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION MD SUPERINTENDENCIA 
PCE ÑS OLOR Es + MA 

  

ps 
ARTÍCULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 
interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el 
Registro Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director 

Tributario 1. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 0 1 ABR 2016 

     8 TANDAZO É DISOLUCIÓN 

Y SNT 
Exp. Varios



    

1. 

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 
  

    

  

      

TRÁMITE NÚMERO: 48101 

   1 h l 
*5950928kxUTMPESG 

TUI 
AA 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 34279 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 05/08/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3407 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1791884388001 / COMERCIALIZADORA PIFF COMPAÑIAS 

COMPIFF CIA. LTDA 

1791884485001 SANUSS S.A COMPAÑIAS 

1791884604001 NATURAL MANGROVE COMPAÑIAS 

Í ECUADORS. A. 
1792296250001 CENEINCENTRAL DE COMPAÑIAS 

/ NEGOCIOS INTERNACIONALES 
S.A. 

0992219238001 A INTELISERM S.A. COMPAÑIAS 

1791880838001 EDITORIAL VOLUNTAD COMPAÑIAS 

¿ EDIVOLUNTAD CIA. LTDA, 

1791883667001 IMPORTADORA AXXELCORP COMPAÑIAS 

/ CIA, LTDA. 

0992130725001 A DATADOSMIL S.A. COMPAÑIAS 

1791870522001 IMPORTADORA Y COMPAÑIAS 

/ COMERCIALIZADORA 

FARTACO CIA. LTDA 

1792292298001 [GARCIA SCHULZE BUSINESS COMPAÑIAS 

COACHING GSEC S.A. 

1791879325001 f GEOMAP CIA. LTDA COMPAÑIAS 

1792294096001 Á KEYCO ASCENSORES S.A. COMPAÑIAS 

1792296692001 GANOECUADOR COMPAÑIAS 

INTERNACIONAL S.A. 

1791893867001 A FIEMA CONSULTORES Y COMPAÑIAS 

CONSTRUCTORES CIA. LTDA 

0992152524001 CABAL EMPRESARIAL CAEM COMPAÑIAS 

/ S.A. 

1792294231001 CARMAHOBA CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792295610001 ACCSEMPRESARIAL CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

1722292042001 A MEDICALOG'STIC CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

"0992295307601 / BLICCPAS. A. COMPANIAS       

Página 1 de 4



- REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

4 MERCANTIL 
QUITO 

1791877063001 A DISTRILARK S.A. COMPAÑIAS 

1792293421001 CMASVERDE S.A. COMPAÑIAS 

1792294215001 COMPAÑIA DE TRANSPORTE | COMPAÑIAS 

/ PESADO TRANSMAMUT S.A. 

1791869133001 A LOGOSAPIENZ CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792295335001 A ALPHADECO CIA LTDA COMPAÑIAS 

1791882415001 Á TRANSPORTREGIONAL S.A. COMPAÑIAS 

1791882407001 A SEÑAL SEÑALSA CIA. LTDA, COMPAÑIAS 

1791886836001 A SOCCER SPORTS.A. COMPAÑIAS 

1792309859001 A OXIVITAL CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792294703001 / VASSISECUADOR S.A. COMPAÑIAS 

0992267852001 ELECTROSERVICIOS COMPAÑIAS 

/ QUITOJMC C. LTDA. 

0992311592001 Á NAMLA S.A. COMPAÑIAS 

1791880048001 A IPSOSECUADOR S.A. COMPAÑIAS 

179229363-1001 ) SMECEXPORTACION 8. COMPAÑIAS 

IMPORTACION S.A 

1791890558001 ( FELPUBLICIDAD Y COMPAÑIAS 

PRODUCCIONES S.A. 

1791879333001 / INMOBILIARIA PROAÑO COMPAÑIAS 

SUITES S.A. 

1791878965001 / QUIMPRA CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1791881249001 y SUARDERIA Y COMPAÑIAS 

ENTRETENIMIENTO 

ROCKETKIDS CIA. LTDA. 

1791878604001 /| COBIM COMERCIO DE BIENES COMPAÑIAS 

MUEBLES CÍA. LTDA 

1792295416001 A SERVIGEOQUIM CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1791881702001 UNIDAD DE SERVICIOS COMPAÑIAS 

/ EDUCATIVOS PRIVADOS USEP 

CIA, LTDA. 

1791888790001 f| TASK FORCE CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1791884469001 / JANNINE TRAVEL AGENCY C.A | COMPAÑIAS 

1791879171001 A FORMAPAK CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792292174001 / PRECISION DEL ECUADOR S.A | COMPAÑIAS 

PRECIECUADOR 

1791868811001 FIDVERTROL CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1791884671001 [NAVARRO INTERNACIONAL COMPAÑIAS 

LOGISTIC S.A. 

1791870751001 J SCALAR CONSULTING CA. COMPAÑIAS 

LTDA. 

1791883454001 / | MR CONSULTING AND COMPAÑIAS 

, | INFOSCLUTIONS CIA. LTDA. 

1792292697001 / | CONSTRUCTORA GAVE COMPAÑIAS     

Página 2 de 4



  

REGISTRO 0 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

      
  

  

  

  

-, MERCANTIL 
QUITO 

1791880633001 | MULTIMEDIOS CIENTOSEIS COMPAÑIAS 

4 S.A. 

1791880285001 Á CUSPROSEVI CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1791879139001 DISMAYM DISTRIBUCION COMPAÑIAS 

Y INGENIERIA VENTAS Y 

SERVICIOS CIA. LTDA 

1791880773001 Jf POWER LEY CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792295378001 [LADY CHIC DISEÑOS CIA LTDA | COMPAÑIAS 

1791882652001 SABORES INDUSTRIALIZADOS | COMPAÑIAS 

/ ECUATORIANOS SAINEC S.A. 

1791887174001 A FINTENDER S.A. COMPAÑIAS 

1791871588001 J ARABIGA S.A. COMERCIO Y COMPAÑIAS 

REPRESENTACIONES 

0190348792001 CRESIMPEX S.A. COMPAÑIAS a 

1792292379001 | GALALAUNDRY SERVICIOS DE | COMPAÑIAS $ 

LAVANDERIA CIA. LTDA. $ 

1791886119001 /| DALTRON CIA. LTDA. COMPAÑIAS 3 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: Y A 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA o, 
DATOS NOTARÍA: NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA no, 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: FIDVERTROL CIA. LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS ADICIONALES: 
RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0907 ANTE EL SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN CON FECHA 
07/04/2016.- RESOLUCION RECTIFICATORIA NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1668 ANTE EL SUBDIRECTOR DE 
DISOLUCION CON FECHA 14/07/2016.- SE TOMO NOTA Al MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES.. VER ANEXO 
NRO. 1..- 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL     PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

2 eno ep, 

  

    

    

    

   
IÓN: QUITO, A 5 DÍA(S ES DE AGOSTO DE 2016 A o, 

Aa 

A. 4 
Sg : > 
go 0 , 

CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESQLUCIÓN ofÍRM 15) > 
TIL DEL CANTÓN QUITO o E > 

4 $ $ 
GISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DEAILLAROEL SS 

5, S 
o Mercantil ON 

Página 4 de 4



.. REGISTRO 
: MERCANTIL   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

QUITO 
CIA.LTDA. 

1792297990001 | ECOFIN ASESORES DE COMPAÑIAS 

/| INVERSION S.A 

0992292350001 A ACCENTUER S.A. COMPAÑIAS 

1792297079001 COMPAÑIA DE TRANSPORTE | COMPAÑIAS 

Í| PESADO CARGATRUCKING S.A. 

1792295769001 REENCUENTRO COMPAÑIAS 

COACHINGUIFE C.A. 

1792292530001 COMERCIALIZADORA COMPAÑIAS 

A ARMICENTER CIA. LTDA. 

1792291879001 | LUNAFILMS AUDIOVISUAL COMPAÑIAS 

A SOCIEDAD ANONIMA 
1792296544001 A KALAFATE S.A COMPAÑIAS 

1791873076001 PUBLICIDAD Y PROMOCIONES | COMPAÑIAS 

/ SANDRA COBO CIA. LTDA. 

1791876121001 /| CONSTRUCTORA KEOPS S.A COMPAÑIAS 

1792301882001 | MACONFIT MANEJO COMPAÑIAS 

Á CONTABLE FINANCIERO 

TRIBUTARIO CIA. LTDA. 

1792297931001 COMPAÑIA DE PUBLICIDAD.Y | COMPAÑIAS 

/ MARKETING PUBLIENLAVIA 
CIA. LTDA. 

1791873092001 EL ARMADILLO TRAVELS COMPAÑIAS 

/ AGENCIA CIA. LTDA. 

1791879813001 yLARA EXPRESS COMPAÑIAS 

INTERNACIONAL CIA. LTDA. 

1792296927001 y SOLUCIONES GEOGRAFICAS | COMPAÑIAS 

A SOLUGEOGRAF S.A 
1791872916001 VEINOIL S.A COMPAÑIAS 

1791947797001 pET. CONSTRUCTORES CIA. COMPAÑIAS 

A LTDA. 

1792292824001 A DISARBEIT S.A COMPAÑIAS 

1791869591001 REHABILITACION FISICA, COMPAÑIAS 

// CAPACITACION, ASESORIA Y 

PROYECTOS KINETIKO CIA. 

LTDA. 

1791889924001 [ WORLDWIDE SHIPPING COMPAÑIAS 

SERVICES CIA. LTDA. 

1791881354001 SILVERFIELDS SOCIEDAD COMPAÑIAS 

ANONIMA 

1791905881001 GLOBAL ENERGY SOLUTIONS | COMPAÑIAS 

4 EN ECUADOR S.A. 

0992105798001 RIQZ S.A. COMPAÑIAS 

1792296420001 IHNGEOPROYECO S.A. | COMPAÑIAS       

Página 3 de 4



£ 

$ 

d 
_ ea ar, E 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ANEXO N1 

RESOLUCION TRAMITE 

907 48101 

N? RUC RAZON SOCIAL INSC ¡TOMO]| FECHA. INSC. 

1| 1791868811001 |FIDVERTROL CIA. LTDA. 481 134 12/02/2003 

2| 1791869591001 [REHABILITACION FISICA, CAPACITACION, ASESORIA Y PROYECTOS KINETIKO CIA. LTDA. 479 134 12/02/2003 

3| 1791869133001 |LOGOSAPIENZ CIA. LTDA. 606 134 25/02/2003 

4f 1701870751001 |SCALAR CONSULTING CIA. LTDA. 425 134 06/02/2003 

5| 1791870522001 |IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA FARTACO CIA. LTDA 530 134 19/02/2003 

6! 1791872916001 |VEINOIL S.A 564 134 21/02/2003 

7| 1791871588001 |ARABIGA S.A. COMERCIO Y REPRESENTACIONES 664 134 06/03/2003 

8| 1791873092001 |EL ARMADILLO TRAVELS AGENCIA CIA. LTDA. 691 134 10/03/2003 

91 1791873076001 |PUBLICIDAD Y PROMOCIONES SANDRA COBO CIA. LTDA. 889 134 25/03/2003 

10| 1/91881249001 [GUARDERIA Y ENTRETENIMIENTO ROCKETKIDS ClA, LTDA”. 834 134 19/03/2003 

11| 1791877063001 [DISTRILARK S.A. 1120 134 15/04/2003 

12| 1791876121001 [CONSTRUCTORA KEOPS S.A 1115 134 15/04/2003 

13| 1791884485001 [¡SANUSS S.A E ” 344 134 31/01/2003 

14| 1791879139001 |DISMAYM DISTRIBUCION INGENIERIA VENTAS Y SERVICIOS: CIA, LTDA 1227 134 28/04/2003 

15| 1/91947797001 [E.T.l. CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 1123 134 15/04/2003 

161 1/91378604001 |[COBIM COMERCIO DE BIENES MUEBLES CIA. LTDA 1209 134 25/04/2003 

17| 1/91879171001 [FORMAPAK CIA. LTDA, 1279 | 134 30/04/2003 

18| 1791878965001 |QUIMPRA CIA. LTDA; +: ¿os 1455 134 15/05/2003 

19| 1731879333001 [INMOBILIARIA PROAÑO SUITES S.A. 1441 134 15/05/2003 

20| 1791879325001 |[GEOMAP CIA. LTDA. 1453 134 15/05/2003 

21] 1751879813001 |LARA EXPRESS INTERNACIONAL CfA. LTDA. 1219 134 28/04/2003 

22| 1/91880048001 JIPSOSECUADOR S.A. 1046 134 08/04/2003 

23| 1/91905881001 [GLOBAL ENERGY SOLUTIONS EN ECUADOR S.A. 1384 134 12/05/2003 

24| 1/91880285001 |[CUSPROSEVI CIA. LTDA 1484 134 16/05/2003 

25| 1791880633001 [MULTIMEDIOS CIENTOSEIS S.A. 1379 134 12/05/2003 

26| 1791880773001 |POWER LEY CIA. LTDA. 1351 134 08/05/2003           
   



  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
                

27| 1751580838001 [EDITORIAL VOLUNTAD EDIVOLUNTAD CIA. LTDA. 1415 134 13/05/2003 

28| 1791883667001 [IMPORTADORA AXXELCORP CIA. LTDA. 1163 134 21/04/2003 

29| 1791881354001 |SILVERFIELDS SOCIEDAD ANONIMA 1447 134 15/05/2003 

301 1791882407001 [SEÑAL SEÑALSA CIA. LTDA. 1556 134 22/05/2003 

31| 1/91582415001 [TRANSPORTREGIONAL S.A. 1647 134 30/05/2003 

32| 1791881702001 jUNIDAD DE SERVICIOS EDUCATIVOS PRIVADOS USEP CIA. LTDA. 1427 134 14/05/2003 

33| 1791884388001 [COMERCIALIZADORA PIFF COMPIFF CIA. LTDA 1306 134 05/05/2003 

34| 1791882652001 [SABORES INDUSTRIALIZADOS ECUATORIANOS SAINEC S.A. 1665 134 03/06/2003 

35| 1791883454001 |[MR CONSULTING AND INFOSOLUTIONS CIA. LTDA. 1738 134 09/06/2003 

361 1791884469001 |JANNINE TRAVEL AGENCY C.A 1651 134 02/06/2003 

37] 1791884671041 INAVARRO INTERNACIONAL LOGISTIC S.A 1774 134 11/06/2003 

38| 1791884604001 [NATURAL MANGROVE ECUADOR S.A 1713 134 06/06/2003 

39| 1791893867001 |FIEMA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES CIA. LTDA 1532 134 21/05/2003 

40| 1791886119001 ¡DALTRON CIA. LTDA 1609 134 27/05/2003 

41| 1791889924001 [WORLDWIDE SHIPPING SERVICES CIA. LTDA. 1579 134 23/05/2003 

42| 1791850558001 [FELPUBLICIDAD Y PRODUCCIONES S.A 1970 134 30/06/2003 

43; 1/91887174001 |FINTENDER S.A 2026 134 03/07/2003 

44| 1791888790001 [TASK FORCE CIA. LTDA 1302 134 05/05/2003 

45| 1/91886836001 |SOCCER SPORT S.A. 2008 134 03/07/2003 

46| 0150348792001 [CRESIMPEX S.A. 1191 141 22/04/2010 

47| 1792294231001 |CARMAHOBA CIA. LTDA. 3918 141 23/11/2010 

48| 1792292298001 [GARCIA SCHULZE BUSINESS COACHING GSBC S.A. 4155 141 10/12/2010 

49| 1792292824001 |DISARBEIT S.A. 4269 141 17/12/2010 

50| 1792291879001 |LUNAFILMS AUDIOVISUAL SOCIEDAD ANONIMA 4208 141 15/12/2010 

51| 1792292379001 [GALALAUNDRY SERVICIOS DE LAVANDERIA CIA. LTDA. 26 142 05/01/2011 

52| 1792292042001 [MEDICALOGISTIC CIA. LTDA, 4384 141 28/12/2010 

53| 1792292174001 [PRECISION DEL ECUADOR S.A. PRECIECUADOR 4283 141 20/12/2010 

54| 1792301882001 [¡MACONFIT MANEJO CONTABLE FINANCIERO TRIBUTARIO CIA. LTDA. 37 138 04/01/2007 

55| 1792292697001 [CONSTRUCTORA GAVE CIA. LTDA. 82 142 11/01/2011 

56| 1792292530001 [COMERCIALIZADORA ARMICENTER CIA. LTDA. 4327 141 23/12/2010 

57| 1792297990001 |ECOFIN ASESORES DE INVERSION S.A. 4220 141 15/12/2010 

58| 1792294703001 |VASSISECUADOR S.A. 4002 141 29/11/2010 

591 1792293421001 |[CMASVERDE S.A. 122 142 13/01/2011 

60| 1792294096001 |KEYCO ASCENSORES S.A. sn Naciona. 126 142 13/01/2011 

ye o, 

“e 
7 lo — Mn 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

61| 1792294215001 |COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TRANSMAMUT S.A. 97 142 11/01/2011 

62| 1792293634001 [SMECEXPORTACION € IMPORTACION S.A. 4060 141 02/12/2010 

“é3| 1792309859001 JOXIVITAL CIA. LTDA. 2308 | 141 19/07/2010 

64| 1792295769001 [REENCUENTRO COACHINGLIFE C.A. 198 142 20/01/2011 

65| 1792296927001 [SOLUCIONES GEOGRAFICAS SOLUGEOGRAF S.A. 3843 141 17/11/2010 

66| 1792295416001 |SERVIGEOQUIM CIA. LTDA. 295 142 31/01/2011 

67] 1792295335001 [ALPHADECO CIA. LTDA. 164 142 18/01/2011 

68| 1792295610001 [¡ACCSEMPRESARIAL CIA LTDA. 4223 141 15/12/2010 

69| 1792295378001 |LADY CHIC DISEÑOS CIA. LTDA. 360 142 03/02/2011 

70] 1792296250001 |CENEINCENTRAL DE NEGOCIOS INTERNACIONALES S.A. 1405 141 10/05/2010 

71| 1792296420001 |INGEOPROYECO S.A. 234 142 25/01/2011 

721 1792296544001 |KALAFATE S.A. 411 142 08/02/2011 

73| 1792297931001 [COMPAÑIA DE PUBLICIDAD Y MARKETING PUBLIENLAVIA CIA. LTDA. 4336 | 141 23/12/2010 

| 74 0992105798001 |RIQZ S.A. 4225 140 21/12/2009 

75| 0592130725001 [DATADOSMIL S.A. 3241 135 03/12/2004 

76] 0992152524001 [CABAL EMPRESARIAL CAEM S.A. 3816 133 11/03/2002 

717| 1792296692001 [GANOECUADOR INTERNACIONAL S.A. 404 142 08/02/2011 

78| 1792297079001 [COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO CARGATRUCKING S.A. 311 142 01/02/2011 

79] 0992219238001 |INTELISERV S.A. 1598 | 135 25/06/2004 

80] 0992267852001 [ELECTROSERVICIOS QUITOJMC C. LTDA. 2216 | 134 22/07/2003 

si] 0992292350001 |ACCENTUER S.A. 242 136 21/01/2005 

82| 0922295007001 |BLICOPA S.A. 2484 | 134 14/08/2003 

83| 0992311592001 |[NAMLA S.A. 2707 136 19/10/2005 
   


